
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 02.02.2009 

 
     U s n e s e n í 

                                              z 2. schůze rady města ze dne 2. února 2009 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2009 - 102/2 Národní čp. 213  

Mgr. Hendrych 
2009 - 103/2 Stodola bez čp/če v k.ú. Horní Maršov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 104/2 Zahradnictví v ul. Polská  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 105/2 Horská čp. 65  

Mgr. Hendrych 
2009 - 106/2 Bulharská čp. 64  

Mgr. Hendrych 
2009 - 107/2 Dlouhá čp. 644  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 108/2 p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 109/2 p. p. 2258/6, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 110/2 p. p. 320/4, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 111/2 p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 112/2 p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 113/2 p. p. 99/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 114/2 p. p. 2318/14, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 115/2 p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 116/2 p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 117/2 st. p. 345, k. ú. Trutnov a další  

Mgr. Hendrych 
2009 - 118/2 p. p. 913/4, p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 119/2 p. p. 561, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 120/2 p. p. 2087/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 121/2 p. p. 231/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2009 - 122/2 p. p. 2213/8, p. p. 2213/12, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 123/2 p. p. 2013/25, p. p. 2012/4, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
 

1 



2009 - 124/2 p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník  
Mgr. Hendrych 

2009 - 125/2 p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

Bytové záležitosti 
2009 - 126/2       

Mgr. Hendrych 
2009 - 127/2        

Mgr. Hendrych 
2009 - 128/2        

Mgr. Hendrych 
2009 - 129/2 Barvířská čp. 24 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2009 - 130/2 Barvířská čp. 27 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2009 - 131/2 Spojka čp. 142 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 132/2 ATC Dolce Vita s. r. o.  

Mgr. Hendrych 
2009 - 133/2 Lesy a parky Trutnov s. r. o.  

Mgr. Hendrych 
2009 - 134/2 TJ Lokomotiva Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Různé 
2009 - 135/2 Rekonstrukce ul. Horská - projekt  

Ing. Horynová 
2009 - 136/2 Park Pampelišková - II. etapa - dodatek č. 1  

Ing. Horynová 
2009 - 137/2 Půjčky ze SFRB - SVJ pro dům čp. 268-270 M.Gorkého  

Ing. Horynová 
2009 - 138/2 Přehled čerpání půjčky ze SFRB v roce 2008  

Ing. Horynová 
2009 - 139/2 Domov důchodců Humlův dvůr - dodatek č. 1 k SOD  

Ing. Horynová 
2009 - 140/2 Městský znak  

Mgr. Adamec 
2009 - 141/2 ZŠ kpt. Jaroše - dlouhodobý hmotný majetek  

Mgr. Adamec 
2009 - 142/2 Domov důchodců - služební užitkový automobil  

Mgr. Adamec 
2009 - 143/2 Příští schůze rady města  

Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 84 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : 16.02.2009 
[ 2009 - 85 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 86 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 87 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 89 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                T : 02.03.2009 
[ 2009 - 89 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Franc                                                                   T : 02.03.2009 
[ 2009 - 89 ] RM 02.03 Urč.:Ing. Franc                                                                   T : 02.03.2009 
[ 2009 - 89 ] RM 02.04 Urč.:Ing. Franc                                                                   T : 02.03.2009 
[ 2009 - 89 ] RM 02.05 Urč.:Ing. Franc                                                                   T : 02.03.2009 
[ 2009 - 91 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : splněn 
[ 2009 - 93 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský T : splněn 
 

2 



Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 102 ] 
Národní čp. 213 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
zrušit část usnesení zastupitelstva města 2008-196/4 ze dne 23.9.2008 - prodej bytové jednotky - byt č. 
213/3 v I. NP v domě čp. 213 v ulici Národní, na pozemku st. p. 993, v části města Střední Předměstí, k. ú. 
a obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 993, v 
rozsahu znaleckého posudku ze dne 21.1.2008 a Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007, do vlastnictví 
nájemcům bytu            , Trutnov, za sníženou 
cenu 648562,- Kč, při slevě Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 518850,- Kč. 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit zařazení prodeje bytové jednotky č. 213/3 v I. NP v domě čp. 213 v ulici Národní, na pozemku st. 
p. 993, v části města Střední Předměstí, k. ú. a obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a pozemku st. p. 993, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 21.1.2008 a 
Prohlášení vlastníka ze dne 18.12.2007, do druhého kola 28. prodejní vlny za sjednanou kupní cenu 
zvýšenou dle Zásad pro prodej..., § 10, odst. 3) o 10 %, t.j. za 810702,- Kč. 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s propadnutím kauce ve výši 20000,- Kč ve prospěch města Trutnova z důvodu neuskutečnění prodeje ze 
strany žadatelek. 
 
[ 2009 - 103 ] 
Stodola bez čp/če v k.ú. Horní Maršov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit přípravu prodeje nemovitostí - objekt stodola bez čp/če na pozemku st. p. 92, spolu s pozemkem 
st. p. 92, p. p. 163/3, p. p. 544 a části p. p. 163/4, vše v k. ú. Horní Maršov, v obci Horní Maršov. 
 
[ 2009 - 104 ] 
Zahradnictví v ul. Polská 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2009-3/1 ze dne 19.1.2009 v plném znění 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit přípravu prodeje nemovitostí - objekt bez čp/če na pozemku st. p. 3642, spolu s pozemkem st. p. 
3642 o výměře 904 m2 a části pozemku p. p. 722/3 o výměře 3017 m2, vše v části obce Dolní Předměstí, v 
obci a k.ú. Trutnov 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 105 ] 
Horská čp. 65 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 65 ul. Horská, umístěného v I. NP o celkové výměře 65.30 m2 (1 prodejna 
19.50 m2, 1 výloha 1.80 m2, 2 sklady 14.00 m2, 17.00 m2, 2 chladící boxy o celkové výměře 6.00 m2, 1 
šatna 5.10 m2 a 1 WC 1.90 m2) s ukončením nájemní smlouvy dohodou s pí    

   ke dni 14.2.2009 

3 



* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 65 ul. Horská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 65.30 m2 (1 prodejna 19.50 m2, 1 výloha 1.80 m2, 2 sklady 14.00 m2, 17.00 m2, 2 chladící 
boxy o celkové výměře 6.00 m2, 1 šatna 5.10 m2 a 1 WC 1.90 m2) na dobu určitou 5 let s úvodní 
cenou pro jednání ve výši 805,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, výlohy, 550,- Kč/m2/rok za sklady, 
chladící boxy, provozovnu služeb a 485,- Kč/m2/rok za šatnu, WC, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemného vztahu nebude zhodnocení předmětu nájmu 
uhrazeno. Nebude povoleno provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. 
 
[ 2009 - 106 ] 
Bulharská čp. 64 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nebytového prostoru v čp. 64 Bulharská, umístěného v I. NP o výměře 13.20 m2 (1 prodejna), s 
ukončením nájemní smlouvy dohodou s p.  , s místem podnikání Smetanova 810, 
Trutnov, ke dni 14.2.2009 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 64 Bulharská, umístěný v I. NP o výměře 
13.20 m2 (1 prodejna) na dobu určitou 5 let s úvodní cenou pro jednání ve výši 2190,- Kč/m2/rok za 
prodejnu, kancelář, 1095,- Kč/m2/rok za provozovnu služeb, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru 
nájemci uhrazeno. Nebude povoleno provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. 
 
[ 2009 - 107 ] 
Dlouhá čp. 644 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 644 ul. Dlouhá, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 47.97 m2 (1 prodejna 38.36 m2, 1 šatna 5.61 m2, 1 úklidová komora 1.80 m2 a 1 WC 2.20 
m2) na dobu určitou 5 let s úvodní cenou pro jednání ve výši 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, 
1095,- Kč/m2/rok za provozovnu služeb, 685,- Kč/m2/rok za šatnu, úklidovou komoru, WC, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových 
prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. Nebude povoleno provozování kasina, herny a 
sázkové kanceláře. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 108 ] 
p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1165/2 (cca 504 m2) v k. ú. Trutnov pí   
za účelem využití jako zahrady na dobu neurčitou za nabízené nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 109 ] 
p. p. 2258/6, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2258/6 (cca 200 m2) v k. ú. Trutnov p.  

 za účelem využití jako přístupové cesty k vlastnímu pozemku na dobu neurčitou za nájemné  

4 



3,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 110 ] 
p. p. 320/4, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 320/4 (cca 260 m2) v k. ú. Horní Staré Město p. 

  k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-292/7 ze dne 1.12.2008 
 
[ 2009 - 111 ] 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/2 (cca 60 m2) v k. ú. Horní Staré Město, z toho 
cca 12 m2 k umístění zahradní chatky za nájemné 7,- Kč/m2/rok a cca 48 m2 k zahrádkářským účelům za 
nájemné 2,- Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let p.   s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba 
stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Záměr zaslat p.   
 
[ 2009 - 112 ] 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronájmu s dohodou o budoucí koupi části p. p. 2090/1 (3500 m2) v k. ú. 
Trutnov Stavebnímu družstvu Trutnov za účelem výstavby bytových domů za kupní cenu, která se 
stanovuje ve výši 660,- Kč/m2 a za níže stanovených podmínek: 
- zájemce k nabídce doloží architektonickou studii předpokládané výstavby bytových domů k jejímu 
posouzení v komisi pro výstavbu a rozvoj města 
- 1/3 plochy bude zastavěna domy, 1/3 plochy bude veřejná zeleň a 1/3 plochy budou zpevněné plochy 
(chodníky, komunikace a pod.) 
- objekty budou mít 3 NP + 1 ustoupené (ustoupené podlaží má maximálně 60 % plochy klasického 
podlaží) 
- objekty budou mít ploché střechy 
- stavebník vybuduje min. 1.5 odstavné stání na 1 novou bytovou jednotku na pozemku s funkcí "bydlení". 
Z celkového počtu potřebných stání bude min. 50 % umístěno v bytovém objektu 
- v rámci výstavby bude vybudován chodník pro pěší o šíři 2 m podél hlavní komunikace J. R. z Dubé 
- smluvní vztah bude řešen nájemní smlouvou s dohodou o budoucí koupi pozemků s platností do doby 
kolaudace stavby, t.j. do 30.11.2014 za nájemné 10,- Kč/m2/rok 
- po kolaudaci stavby odprodá město výše uvedené pozemky za nabídnutou kupní cenu 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby nebude město Trutnov vázáno výší kupní ceny a 
pronájem se prodlouží vždy o rok za stávající nájemné s 20 % meziročním nárůstem 
- žadatel bere na vědomí, že v současné době je na část p. p. 2090/1 (510 m2) uzavřena nájemní smlouva 
se společností Telefonica 02 Czech Republik za účelem parkování vozidel, která bude ukončena až v 
případě schválení prodeje. 
 
 
 
 
 

5 



[ 2009 - 113 ] 
p. p. 99/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 99/1 (31 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu 250,- Kč/m2     . Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 114 ] 
p. p. 2318/14, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města darovat p. p. 2318/14 (469 m2) v k. ú. Trutnov z majetku města Trutnov 
Královéhradeckému kraji, který je vlastníkem stavby komunikace Úpická. Náklady spojené s převodem 
pozemku hradí obdarovaný. 
 
[ 2009 - 115 ] 
p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout následující parcely - část p. p. 102 (část o výměře cca 15006 
m2), část p. p. 179/29 (část o výměře cca 25306 m2), část p. p. 494/4 (část o výměře cca 522 m2) a část p. 
p. 179/28 (část o výměře cca 16100 m2) v k. ú. Dolní Staré Město společnosti Brose Trutnov Automotive 
Systems CZ, spol. s r. o., (dále jen "nájemce") za účelem přípravy územního a stavebního řízení a vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení pro výstavbu objektu pro průmysl s nižší ekologickou zátěží 
včetně zpevněných ploch a přístupových komunikací. Pronájem bude uzavřen na dobu určitou do 
31.12.2010 za nájemné 1,- Kč/m2/rok 
* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města prodat následující parcely - část p. p. 102 (část o výměře cca 15006 m2± 20 
%), část p. p. 179/29 (část o výměře cca 25306 m2± 20%), část p. p. 494/4 (část o výměře cca 5220 m2± 
20 %) a část p. p. 179/28 (část o výměře cca 16100 m2± 20 %) v k. ú. Dolní Staré Město společnosti Brose 
Trutnov Automotive Systems CZ, spol. s r. o., (dále jen "nájemce") za účelem výstavby objektu pro průmysl 
s nižší ekologickou zátěží včetně zpevněných ploch a přístupových komunikací za kupní cenu 9500000,- 
Kč. Prodej bude realizován nejpozději do 90 dnů po zahájení stavebních prací a to vše při splnění této 
podmínky: 
- žádost o vydání stavebního povolení na stavbu bude podána nejpozději dne 31.8.2009. Termín pro 
podání žádosti o vydání stavebního povolení se prodlužuje o dobu, po kterou probíhalo odvolací územní 
řízení o umístění stavby v důsledku odvolání některého z účastníků řízení do vydaného územního 
rozhodnutí o umístění stavby nebo o dobu, o kterou byly překročeny zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí. 
 
[ 2009 - 116 ] 
p. p. 102 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout následující parcely - část p. p. 102 (část o výměře cca 5616 m2), 
část p. p. 179/29 (část o výměře cca 5520 m2), část p. p. 494/4 (část o výměře cca 300 m2), část p. p. 
179/28 (část o výměře cca 46970 m2) a část p. p. 179/7 (cca 1770 m2), p. p. 179/50 (5234 m2), p. p. 106/1 
(4581 m2), část p. p. 179/29 (cca 3017 m2), p. p. 106/3 (203 m2) v k. ú. Dolní Staré Město a p. p. 2175/1 
(21868 m2), p. p. 2175/2 (20622 m2) obě v k. ú. Trutnov za účelem přípravy územního a stavebního řízení 
a vydání územního rozhodnutí na výstavbu objektu pro průmysl s nižší ekologickou zátěží, včetně 
zpevněných ploch a přístupových komunikací společnosti, která nejlépe vyhoví podmínkám výběrového 
řízení. Pronájem bude uzavřen na dobu dva roky ode dne uzavření nájemní smlouvy do dne uzavření 
smlouvy kupní na výše uvedené pozemky za nájemné 1,- Kč/m2/rok 
 

6 



* 01.02 * 
se zveřejněním záměru města prodat následující parcely - část p. p. 102 (část o výměře cca 5616 m2± 20 
%), první část p. p. 179/29 (cca 5520 m2± 20 %), část p. p. 494/4 (cca 300 m2± 20 %), část p. p. 179/28 
(cca 46970 m2± 20 %), část p. p. 179/7 (cca 1770 m2), p. p. 179/50 (5234 m2), p. p. 106/1 (4581 m2), druhá 
část p. p. 179/29 (cca 3017 m2± 20 %), p. p. 106/3 (203 m2) v k. ú. Dolní Staré Město a p. p. 2175/1 (21868 
m2), p. p. 2175/2 (20622 m2) obě v k. ú. Trutnov společnosti, která nejlépe vyhoví podmínkám výběrového 
řízení, za účelem výstavby objektu pro průmysl s nižší ekologickou zátěží, včetně zpevněných ploch a 
přístupových komunikací a zeleně a za níže uvedených podmínek: 
- pozemky budou prodány za nejvyšší nabídnutou kupní cenu, minimální kupní cena je stanovena ve výši 
500,- Kč/m2 
- prodej pozemků, případně částí pozemků, bude realizován do 60 dnů po vydání územního rozhodnutí 
- pozemky budou pronajaty na dobu určitou dva roky (do doby prodeje) za nájemné ve výši 1,- Kč/m2/rok 
- žadatel vybuduje na své náklady přístupovou komunikaci po částech p. p. 102, p. p. 179/28, p. p. 179/29 
a p. p. 494/4 v k. ú. Dolní Staré Město. Komunikace musí splňovat podmínky dle městem Trutnov 
odsouhlasené projektové dokumentace 
- na části prodávaných pozemků, t.j.p. p. 102, p. p. 179/29, p. p. 494/4, část p. p. 179/28, na kterých bude 
vybudována komunikace, bude zřízeno věcné břemeno práva chůze a jízdy pro přístup na p. p. 179/4 a 
část p. p. 179/7 v k. ú. Dolní Staré Město 
- žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu bude podána nejpozději dne 31.8.2010. Termín pro 
podání žádosti o vydání stavebního povolení se prodlužuje o dobu, po kterou probíhalo odvolací územní 
řízení o umístění stavby v důsledku odvolání některého z účastníků řízení do vydaného územního 
rozhodnutí o umístění stavby nebo o dobu, o kterou byly překročeny zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 
- kupní smlouva na část p. p. 179/7, p. p. 179/50, p. p. 106/1, p. p. 106/3 v k. ú. Dolní Staré Město a p. p. 
2175/1 a p. p. 2175/2 v k. ú. Trutnov bude uzavřena až po změně územního plánu (rozšíření průmyslové 
zóny) 
- zájemce se seznámil se zněním smlouvy o spolupráci mezi městem Trutnov a společností Arkadia 
- výměra pozemků s funkcí obchod je maximálně do 5 ha v celé průmyslové zóně 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 117 ] 
st. p. 345, k. ú. Trutnov a další 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
souhlasit se směnou pozemků, t.j. části st. p. 345 (cca 38 m2) v majetku města Trutnov, za část    
(cca 20 m2) v k. ú. Horní Staré Město v majetku       . Směna bude 
realizována bez doplatku a náklady na směnu budou hrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
[ 2009 - 118 ] 
p. p. 913/4, p. p. 1172, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit směnu p. p. 913/4 (80 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, která je v majetku města Trutnova, za část p. 
p.  (65 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova, která je v majetku p.  . Náklady za geometrický 
plán hradí žadatel, město Trutnov hradí kolek. 
 
[ 2009 - 119 ] 
p. p. 561, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit budoucí prodej části p. p. 561 (cca 630 m2) v k. ú. Dolní Staré Město    za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 1015,- Kč/m2 s tím, že pozemek bude prodán až po kolaudaci rodinného 
domu (na části p. p. 29/1 nebo části p. p. 561) a za následujících podmínek: 
- kolaudace domu bude nejpozději do 30.11.2011 
- do 60 dnů po kolaudaci stavby město vyhotoví smlouvu o prodeji pozemku a odprodá jej za nabídnutou 

7 



kupní cenu 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby bude prodloužen pronájem do 30.11.2014. Po tomto 
termínu již nebude město vázáno výší kupní ceny. 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitosti. 

 
s o u h l a s í 

* 02.01 * 
s pronájmem části p. p. 561 (cca 630 m2) v k. ú. Dolní Staré Město    za účelem 
výstavby rodinného domu (na p. p. 29/1 nebo 561) na dobu určitou do 30.11.2011 (termín kolaudace) za 
nájemné 30,- Kč/m2/rok. V případě nedodržení termínu kolaudace stavby bude pronájem prodloužen do 
30.11.2014 za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/rok. Po tomto termínu již nebude město vázáno výší kupní ceny. 
 
[ 2009 - 120 ] 
p. p. 2087/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
nesouhlasit s prodejem části p. p. 2087/1 v k. ú. Trutnov p.   za účelem výstavby garáže 
pro nákladní auto. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 121 ] 
p. p. 231/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se změnou doby pronájmu v nájemní smlouvě č. 250018, uzavřené s firmou STAVBA výrobní družstvo 
Jaroměř, na pronájem pozemků v k. ú. Poříčí u Trutnova z doby neurčité na dobu určitou do roku 2020. 
 
[ 2009 - 122 ] 
p. p. 2213/8, p. p. 2213/12, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro VČP Net, s. r. o., spočívajícího v právu uložení, údržby, 
oprav a provozování stavby NTL přípojky plynu na p. p. 2213/8 a p. p. 2213/12 v rozsahu 7 m2 v k. ú. 
Trutnov. Jednotková cena činí 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 123 ] 
p. p. 2013/25, p. p. 2012/4, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Děčín, 
spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby zemního kabelového vedení NN v k. ú. 
Trutnov na částech p. p. 2013/25 a p. p. 2012/4 v celkovém rozsahu 26 m2. Věcné břemeno bude na 
základě geometrického plánu doplaceno včetně 19 % DPH. 
 
[ 2009 - 124 ] 
p. p. 2849/1, k. ú. Starý Rokytník 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněného p.  , spočívajícího v právu 
uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní a elektrické přípojky na části p. p. 2849/1 v k. ú. 
Starý Rokytník v celkovém rozsahu 80 m2. Jednotková cena činí 33.- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady 

8 



spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 125 ] 
p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněné manžele    , spočívajícího 
v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby kanalizační přípojky na části p. p. 6/11 v k. ú. Dolní 
Staré Město v celkovém rozsahu 24 m2. Jednotková cena činí 40.- Kč/m2 + 19 % DPH. Bude provedeno 
dorovnání ceny dle geometrického plánu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 126 ] 

 Š  - Horská 58 
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s odepsáním nevymahatelného dluhu ve výši 16319,- Kč, spojeným s bytem Horská 58 po p.  

 
 
[ 2009 - 127 ] 

      
rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt Ječná 177 s      
 
[ 2009 - 128 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zapůjčením holobytu Na Dvorkách 244 č. 5         

, na dobu určitou 6 měsíců za "regulované nájemné" 
 
[ 2009 - 129 ] 
Barvířská čp. 24 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese Barvířská čp. 24 o vel. 1+2 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 6, III. podlaží, bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 
 
[ 2009 - 130 ] 
Barvířská čp. 27 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese Barvířská 27 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 3, I. podlaží, bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 
 

9 



[ 2009 - 131 ] 
Spojka čp. 142 - VŘ 

rada města 
u r č u j e , 

* 01.01 * 
že byt na adrese Spojka 142 o vel. 1+1 standardní byt (dříve I. kat.), číslo bytu 2, I. podlaží, bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné a zároveň 
předplacení nájemného. Předplacení nájemného bude v minimální výši 50000,- Kč. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 132 ] 
ATC Dolce Vita s. r. o. 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s využitím reinvestičního fondu pro areál Dolce v roce 2009 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 133 ] 
Lesy a parky Trutnov s. r. o. 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě veřejných pohřebišť, uzavřené dne 27.9.2002 
* 01.02 * 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě městských parků, uzavřené dne 1.12.2003 
 
[ 2009 - 134 ] 
TJ Lokomotiva Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku na rok 2009 Tělovýchovné jednotě Lokomotiva Trutnov na 
provoz a údržbu předmětu nájmu dle nájemní smlouvy č. 240779 dle upraveného návrhu 
* 01.02 * 
s předloženým splátkovým kalendářem na poskytnutí finančního příspěvku, který byl schválen 
Zastupitelstvem města Trutnov. Příspěvek bude poskytován vždy do 5. dne v měsíci, mimo měsíce leden 
2009. 
 
Různé 
 
[ 2009 - 135 ] 
Rekonstrukce ul. Horská - projekt 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
text výzvy - zadávací podmínky výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace "Rekonstrukce 
ul. Horská" dle předloženého návrhu 
 

v y p i s u j e 
* 02.01 * 
výběrové řízení na zpracovatele projektu stavby "Rekonstrukce ul. Horská - HSM" dle schválených 
zadávacích podmínek 

 
s c h v a l u j e 

* 03.01 * 
okruh navržených firem k obeslání výzvou 

10 



j m e n u j e 
* 04.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 136 ] 
Park Pampelišková - II. etapa - dodatek č. 1 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby "Park Pampelišková v Trutnově - II. etapa" dle 
předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:16.02.2009 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo s firmou Technické služby Trutnov s. r. o. 
 
[ 2009 - 137 ] 
Půjčky ze SFRB - SVJ pro dům čp. 268-270 M.Gorkého 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit vzdání se zástavního práva na bytové jednotce č. 269/21 v domě čp. 269 ul. M. Gorkého 
 
[ 2009 - 138 ] 
Přehled čerpání půjčky ze SFRB v roce 2008 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:23.02.2009 * 
schválit přehled čerpání půjček ze Státního fondu rozvoje bydlení v roce 2008 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 139 ] 
Domov důchodců Humlův dvůr - dodatek č. 1 k SOD 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo R/61/06 na provedení autorského dozoru s firmou ATIP a. s. Trutnov v 
částce 222661,- Kč vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:16.02.2009 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou ATIP a. s. Trutnov 
 
[ 2009 - 140 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova na webových stránkách cykloturistického klubu BikeSports 
o.s. 
 
[ 2009 - 141 ] 
ZŠ kpt. Jaroše - dlouhodobý hmotný majetek 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s nakládáním s dlouhodobým hmotným majetkem automobilem Ford Expedition v příspěvkové organizaci 
Základní škola kpt. Jaroše Trutnov, Gorkého 38, dle předloženého návrhu 
 

11 



b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
předložené znění smlouvy o užívání vozidla 
 
[ 2009 - 142 ] 
Domov důchodců - služební užitkový automobil 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy o užívání automobilu Peugeot Partner Tepee Premium Domovem důchodců 
Trutnov dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:PaedDr. Rouha T:16.02.2009 * 
zajistit uzavření smlouvy s Domovem důchodců Trutnov 
 
[ 2009 - 143 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 16.02.2009 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan Adamec          Mgr. Tomáš Hendrych 

   starosta města Trutnova       místostarosta 

12 


